SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ
CNPJ n.º 45.479.391/0001-07

Pça. Dr. José Sacramento e Silva, n.º 50, Centro, Porto Feliz / SP   -   CEP. 18.540-000
 Fone  (15) 3261.9600  -  Fax  (15) 3261.9609

E-mail: pregao@saaeportofeliz.sp.gov.br

COMUNICADO Nº 01

RESPOSTA – QUESTIONAMENTO/ESCLARECIMENTO

Processo: 24/2021

Pregão Presencial: 02/2021

Objeto: Aquisição de Uniformes Operacionais e Administrativos

Porto Feliz, 28 de abril de 2021.

A Comissão de Licitação – Modalidade Pregão, devidamente nomeada pela Portaria SAAE

de n.º 2.207/2021, vem pelo presente comunicar a quem possa interessar que uma das empresas

interessadas apresentou pedido de esclarecimentos nos seguintes termos:

“Gostaria de saber se o tecido que é exigido para amostra no

item 6.1 do edital precisa ser na cor exigida no termo de referência

ou se será aceito em outras cores”

Assim sendo, como resposta à empresa que solicitou a informação e a quem mais possa

interessar, tem-se o seguinte entendimento sobre esse questionamento:

Em conformidade com os itens 7.5.1 a 7.5.5 do Edital e itens 6.1 a 6.2 do Anexo I - Termo de

Referência, temos que os tecidos a serem apresentados na amostra “deverão corresponder

exatamente aos tecidos das peças constantes na proposta e também exatamente aos produtos finais

que serão entregues caso a licitante seja declarada vencedora”.

Quanto à exatidão da cor do tecido, a amostra deve ser apresentada preferencialmente nas

cores solicitadas, porém, garantindo a ampliação da disputa, como traz o item 15.6 do Edital que rege

este pregão, poderão ser apresentadas sim (e serão aceitas) alternativamente amostras no tecido

ofertado na proposta em outra cor, desde que salvaguardadas as demais características do tecido

solicitadas no Edital e no Termo de Referência.

 Atenciosamente,

Comissão de Licitação – Modalidade Pregão

Portaria Nº 2.207/2021